
  
 
 

   
 

Volpiano 09/01/2023 

Prot. 25 del 09/01/2023  

All’albo on line/Al sito web 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

Oggetto: Nomina DEC AZIONE: “Avviso Misura 1.4.1. “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole 
Aprile 2022” Decreto n. 33- 1/2022-PNRR  

CUP: H71F22000560006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.lgs. n.50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il programma “Scuola Digitale 2022-2026”, attraverso il quale il Dipartimento per la trasformazione 

digitale (di seguito “DTD”), ha pubblicato l’Avviso per la Misura1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi 

pubblici" Scuole Giugno 2022, scaduto in data 21 ottobre u.s., mettendo a disposizione di ciascuna Istituzione 

scolastica partecipante un importo pari a euro 7.301,00, per lo sviluppo e implementazione del proprio sito 

web; 



  
 
 

   
VISTO  il decreto n- 33-1/2022-PNRR “Avviso Misura 1.4.1. “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” 

Scuole Aprile 2022” con cui è stato autorizzato a favore dell’Istituto Comprensivo di Volpiano, euro 7.301,00 

per le finalità indicate in oggetto; 

VISTA la candidatura di questo istituto relativa all’ Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi 

pubblici" Scuole Aprile 2022 

VISTO il Decreto n. 33 / 2022 - PNRR - 2023 avente ad oggetto “ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ 

AVVISO PUBBLICO “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022 

VISTO l’allegato 1 che riporta l’elenco delle domande finanziabili; 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 il 

finanziamento relativo Progetto 1.4.1 - Esperienza del Cittadino - Scuole - Aprile 2022 ammesso a 

finanziamento con Decreto n° 33 - 1 del 22/04/2022 del Dipartimento per la trasformazione digitale, CUP 

H71F22000560006, per un importo del contributo pari a Euro 7.301,00 a valere sulle risorse di cui all’Avviso 

Pubblico “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022” - Missione 1 

Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al Dirigente 

Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

 

 DETERMINA 

 

di nominare se stesso, Dirigente Scolastico di questo Istituto Comprensivo, quale DEC (Direzione e 
Coordinamento) per la realizzazione degli interventi relativi al seguente Progetto 1.4.1 - Esperienza del 
Cittadino - Scuole - Aprile 2022 ammesso a finanziamento con Decreto n° 33 - 1 del 22/04/2022 del 
Dipartimento per la trasformazione digitale, CUP H71F22000560006, per un importo del contributo pari 
a Euro 7.301,00 a valere sulle risorse di cui all’Avviso Pubblico “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del 
Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022” - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato 
dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU 

L’incarico di DEC sarà svolto a titolo non oneroso.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito dell’Istituto Scolastico  
amministrazione trasparenza (Incarichi) 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Stefania Prazzoli 

                                                                                                                                                Firmato digitalmente 


		2024-10-11T08:20:49+0200
	PRZSFN69C68L219X




